Общероссийская общественная организация радиоспорта и радиолюбительства

«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ»

Региональное отделение по Челябинской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 3

«17» марта 2016 г., г. Челябинск

Присутствовали:

председатель Совета Ю. Куриный (RG9A),

зам. председателя В. Ивакин (RA9AC),

А. Смагин (RA9AP), С. Калачев (RV9AJ), А. Камышев (RM8A), С. Китаев (RZ9AS), А. Смирнягин (RV9AS), Г. Семянников

Повестка дня.

1. О подготовке материалов по торжественному награждению организаторов и спортсменов команды – победителя Челябинской области для публикации в журнале «Радио».

2. Об аккредитации РО СРР в качестве спортивной региональной федерации (СРФ).

3. О создании детского радиоклуба в школе (МБОУ СОШ) № 17 Советского района.

4. О ходатайстве перед Минспорта Челябинской области о присвоении очередных судейских категорий.

5. Об участии в мемориале «Победа-71».

6. Об участии в мемориале, посвященном 55-летию со дня полета Ю.А. Гагарина в космос.

7. О публикациях событий, происходящих в РО СРР, в СМИ.

8. О присвоении спортивных званий МСМК.

9. О приобретении наградной атрибутики для детских соревнований по СРП.

10. О создании Комитета по молодёжному радиоспорту РО СРР.

О кворуме. В заседании приняли участие 8 членов Совета РО СРР. Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 8 голосов из 9.

Постановили:

1. Утвердить повестку дня заседания Совета РО СРР.

2. В связи с наличием кворума начать работу в соответствии с утвержденной повесткой дня.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу председатель Совета Ю. Куриный RG9A доложил о выполнении поручения, данного ему Советом РО СРР в Протоколе № 2 от 2016 г.  о подготовке материал по торжественному награждению организаторов и спортсменов команды – победителя Челябинской области в международных соревнованиях по радиосвязи на КВ «Кубок Урала» для публикации в журнале «Радио».

Материал принят редакцией Журнала «Радио», текст и иллюстрации согласованы, материал поставлен в апрельский номер журнала 2016 г.

Выступили: Г. Семянников и В. Ивакин RA9AC
Постановили: принять информацию к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу председатель Совета Ю. Куриный RG9A доложил о выполнении поручения, данного ему Советом РО СРР в Протоколе № 1 от 2016 г. о подготовке пакета документов для прохождения государственной аккредитации. Пакет документов согласован с Минспорта Челябинской области и передан в Минспорта для прохождения аккредитации. 24.02.2016 г.

01.03.2016 вышел Приказ Минспорта Челябинской области № 4/А-2016 об объявлении государственной аккредитации.

Постановили: принять информацию к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу председатель Совета Ю. Куриный RG9A доложил о письменном обращении в РО СРР некоммерческой организации Союз выпускников клубов «Непримиримые», «БКД» и «Гвардия» с просьбой об оказании методической и материальной помощи в создании при школе детского радиоклуба. Была проведена трёхсторонняя встреча: председатель Совета РО СРР Юрий Куриный, руководитель комитета СРП Совета РО СРР Геннадий Семянников и президент некоммерческой организации Евгений Шабрыкин.

Выступили: Г. Семянников, С. Китаев и А. Смирнягин.

Постановили: оказать методическую и материальную помощь по созданию детского радиоклуба. В рамках оказания материальной помощи, обратиться в Президиум СРР с просьбой о выделении в 2016 г. трансивера.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу председатель коллегии судей РО СРР С. Калачев RV9AJ доложил о необходимости присвоения очередных спортивных судейских категорий следующим судьям.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Судейская категория
	Город

	1
	Падерин Илья Игоревич
	1 ССК
	Челябинск

	2
	Еременко Геннадий Владимирович
	2 ССК
	Южноуральск

	3
	Камышев Антон Александрович
	2 ССК
	Челябинск

	4
	Колесников Александр Михайлович
	2 ССК
	Копейск

	5
	Семянников Геннадий Вячеславович
	2 ССК
	Копейск

	6
	Смагин Александр Иванович
	2 ССК
	Южноуральск

С учетом того, что 1 ССК может быть присвоена не ранее, чем через 2 года со дня присвоения 2 категории, в декабре 2016 г. ходатайствовать о присвоении 1 ССК судьям со 2й судейской категорией, которая была присвоена в ноябре 2014 г.

Постановили: ходатайствовать перед Минспорта Челябинской области о присвоении спортивных судейских категорий.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу председатель Совета Ю. Куриный RG9A предложил принять участие РО СРР в мемориале «Победа-71» 3-9 мая позывным RP71TG (ТанкоГрад).

Выступили: все присутствующие члены совета РО СРР.

Постановили: принять участие в мемориале, поручить Юрию Куриному подать заявку на участие и сформировать команду для достойного представления позывного RP71TG в эфире.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По шестому вопросу председатель Совета Ю. Куриный RG9A доложил о поступившем предложении принять участие УрФО вообще, и РО СРР по Челябинской области в частности, в месячнике (01-30 апреля 2016 г.) активности, посвященном 55-летию со дня полета первого космонавта Земли Ю.А. Гагарина. В пределах УрФО позывной будет RW55YG. Диспетчеризация и загрузка логов через специализированный сайт hamlog.ru. Единый QSL менеджер RQ7L.

Выступили: все присутствующие члены совета РО СРР.

Постановили: принять участие в месячнике активности, поручить Александру Смагину RA9AP сформировать команду.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По седьмому вопросу председатель Совета Ю. Куриный RG9A доложил об освещении в СМИ результатов чемпионате мира IARU HF World Championship 2015 года, котором команда RM9A стала вице-чемпионом. Подготовлены пресс-релизы, которые были опубликованы на сайте Минспорта Челябинской области http://www.chelsport.ru/Publications/News/Show?id=1601, на сайт Правительства Челябинской области http://pravmin74.ru/novosti/chelyabincy-stali-serebryanymi-prizerami-na-chempionate-mira-po-radiosvyazi-31553 и на сайте Челябинского областного отделении ПФР http://www.pfrf.ru/branches/chelyabinsk/news/~2016/02/29/107781.

На телевизионном канале областного канала (ОТВ) 29.02.2016 г. новость была многократно повторена бегущей строкой, а 01.03.2016 областной телеканал в новостях показал сюжет, посвященный этому событию: http://www.1obl.ru/tv/vremya-novostey/vremya-novostey-ot-01-03-2016/
Подготовлены также видеофильмы об очередном радиомосте школьников и студентов Челябинской области с экипажем МКС RS0ISS и о проведении первого в Челябинской области первенства города Копейска среди детей и юношей по Спортивной радиопеленгации, TNX Евгению Мельникову R9AL и Геннадию Семянникову. Место размещения видеофильмов будет уточнено позже.

Постановили: принять информацию к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По восьмому вопросу зам. председателя Совета, ответственный секретарь, Владимир Ивакин доложил о выполнении норматива МСМК в Чемпионате Мира 2015 г., в команде RM9A, следующими спортсменами, членами СРР:

· В.П. Чернобровин, RZ8A

· А.А. Коннов, RL9A

Постановили: подготовить надлежащие пакеты документов и оформить их в РО СРР, РО ДОСААФ и Минспорта Челябинской области. Ответственным за оформление назначить председателя Совета Юрия Куриного, RG9A.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По девятому вопросу руководитель комитета СРП Геннадий Семянников доложил об успешном проведении 13 марта Первенства г. Копейска по СРП среди детей и подростков и выразил благодарность РО СРР за оперативное приобретение медалей, командного кубка и дипломов.

Постановили: информацию принять к сведению, произведенные расходы (1632,00 рубля) по приобретению наградной атрибутики отнести на членские взносы, остающиеся в распоряжении РО СРР. Поручить председателю Совета Юрию Куриному организовать привлечение спонсорских средств для приобретения командного кубка и печати дипломов спортсменам, командам и тренерам.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По десятому вопросу председатель Совета Ю. Куриный RG9A доложил о согласии руководителя детского радиоклуба «Радуга» Евгения Мельникова R9AL создать и возглавить Комитет по молодежному радиоспорту РО СРР.

Выступили: все присутствующие члены совета РО СРР.

Постановили: создать Комитет по молодежному радиоспорту, назначить главой комитета Евгения Мельникова R9AL. Поручить Евгению определиться с составом комитета.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель Совета РО СРР

Ю. Куриный

Ответственный секретарь

В. Ивакин